PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

______________________                                                        № ______________

г. Ставрополь
___                                                       № ___ ____
Об утверждении значений базового норматива затрат, корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат по государственным услугам по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
С целью реализации требований постановления Правительства Ставропольского края от 29 июля 2011 года № 301-п «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Ставропольского края» и приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 ноября 2018 года № 235 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

итоговые значения и величину базовых нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным группам профессий и специальностей по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1;

итоговые значения и величину базовых нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным группам профессий и специальностей по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования в области искусств на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2;

корректирующие коэффициенты, отражающие особенности реализации государственной услуги в отношении студентов, являющихся инвалидами, детьми-инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению № 3;
корректирующие коэффициенты, отражающие специфику организации образовательного процесса в специализированных учреждениях по работе со студентами, являющимися инвалидами и детьми-инвалидами, согласно приложению № 4;
корректирующие коэффициенты, отражающие формы обучения (очно-заочная, заочная), согласно приложению № 5;

корректирующие коэффициенты, отражающие формы реализации образовательных программ (сетевая), используемые технологии обучения (дистанционные образовательные технологии, электронное обучение), согласно приложению № 6;

корректирующие коэффициенты с учетом особенностей имущественного комплекса в расчете на одного обучающегося согласно приложению № 7;

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат за работу в местностях с особыми условиями согласно приложению № 8;

порядок применения отраслевых корректирующих коэффициентов к составляющим базовых нормативов затрат согласно приложению № 9.
2. Начальнику финансово-экономического отдела министерства образования Ставропольского края (Наумова И.А.) при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) государственными бюджетными организациями, подведомственными министерству образования Ставропольского края использовать утвержденные значения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Лукиди С.М.
4. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Министр                                                                                                Е.Н. Козюра